
سیاسی
تورم و بیکاری، ارمغان دولت روحانی برای دولت بعد بود

نایب رئیس کمیسیون اصل 90 مجلس گفت: ارمغان دولت آقای روحانی برای دولت آقای رئیسی تورم و بیکاری و مشکلات اقتصادی بود و رهبر معظم انقلاب هم به جای تأکید بر استفاده 
از تجربیات این دولت، بر این نکته تأکید داشتند که تجربه این دولت نشان داد اعتماد به غرب چه ثمراتی دارد. حجت الاسلام سیدمحمود نبویان در گفت وگو با فارس اظهار داشت:  ای کاش 
مشکلات اقتصادی و معیشتی دولت آقای روحانی با اتمام کار دولت به پایان می رسید نه اینکه ثمرات آن ماه ها و سال های بعد را هم تحت تأثیر قرار دهد.

یکشنبه 1۰ مرداد 1۴۰۰
وطن امروز     شماره 327۰

موافقت رهبر انقلاب با عفو یا تخفیف 
مجازات تعدادی از محکومان

به  مناسبت فرا رسیدن اعیاد سعید قربان و غدیر خم، 
رهبر حکیم انقلاب اسلللامی با عفو یا تخفیف و تبدیل 
مجازات 2 هزار و 825 تن از محکومان محاکم عمومی و 
انقلاب، سازمان قضایی نیروهای مسلح و تعزیرات حکومتی 
موافقت کردند. حجت الاسلام والمسلمین محسنی اژه ای، 
رئیللس قوه  قضائیه در نامه ای به رهبر انقلاب اسلللامی 
پیشنهاد عفو یا تخفیف و تبدیل مجازات این محکومان را 
که پرونده های عفو آنان در کمیسیون عفو و بخشودگی 
بررسی شده و واجد شرایط لازم تشخیص داده شده اند، 
ارائه کرد که این پیشللنهاد در اجرای بند ۱۱ اصل ۱۱0 
قانون اساسی مورد قبول حضرت آیت الله العظمی خامنه ای 

قرار گرفت. 

وظیفه جریان انقلابی پیگیری 
موضوعات تا کسب نتیجه است

عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام 
گفت: وظیفه امروز جریان انقلابی آن 
است که در حد وسع، موضوعات را 
تا رسیدن به نتیجه پیگیری کند و 
نباید به صرف انشللا و صدور بیانیه 
اکتفا کنند. سللعید جلیلی در دیدار مجازی با جمعی از 
جوانان و فعالان انقلابی اسللتان خراسان رضوی، گفت: 
دولت سایه یک نوع حرکت عمومی و گفتمانی است که 
منحصر در هیچ گروه و تشللکیلاتی نیست. ویژگی این 
گفتمان این است که هیچ گروه یا تشکیلاتی نمی تواند 
خود را محور انحصاری این حرکت بداند. جلیلی در این 
باره افزود: ایرادی که به خودمحوری برخی تشللکل ها و 
حرکت ها وارد است، نباید در این حرکت بروز داشته باشد. 
عضو شللورای عالی امنیت ملی تاکید کرد: هر ظرفیت 
انقلابی ولو به نام تشکل یا نهاد دیگری که به دنبال اصلاح 
روند امور است، می تواند یک دولت سایه باشد. دولت نیاز 
دارد سللایه به سایه توسللط مردم دنبال شود و از سوی 
گروه های مردمی به اشللکال مختلف به او مشورت داده 

شود. 
وی تصریللح کرد: دولت سللایه منحصر بر پیگیری 
اقدامات دولت نیست؛ قوه  قضائیه، مجلس، شوراهای شهر، 
صداوسیما، شوراهای عالی و... می توانند جزو موضوعات 
دولت سللایه باشللند. هدف آن است که به دنبال تایید، 
تصحیح یا تکمیل روند کشللور بر اساس اولویت و وسع 
خودمان باشیم. جلیلی همچنین گفت: مهم این است 
که فعالیت های کارگروه های استانی به حرکتی اجتماعی 
تبدیل شللود و نتایج آن در عمل و عرصه واقعی مقابل 
چشم مردم نمایان شود. عضو مجمع تشخیص مصلحت 
نظام در پایان سللخنان خود اظهار داشت: وظیفه امروز 
جریان انقلابی آن اسللت که در حد وسع، موضوعات را 
تا رسیدن به نتیجه پیگیری کند و نباید به صرف انشا و 

صدور بیانیه اکتفا کند. 

ضرب و شتم یک ایرانی در زندان سوئد
سللفیر جمهوری اسلامی ایران در سوئد دیروز گفت: 
امروز اطلاع یافتم در روز عید غدیر یکی از ایرانیان مورد 
ضرب و شتم شدید ماموران بازداشتگاهی در سوئد قرار 
گرفته که برای اطمینان از سلامتی وی درخواست ملاقات 

فوری کردم. 
احمد معصومی فر در صفحه توئیتر خود درباره ضرب 
و شتم یک ایرانی در سوئد، نوشت: »امروز )دیروز( اطلاع 
یافتللم یکی از ایرانیان در روز عیللد غدیر مورد ضرب و 
شتم شللدید ماموران بازداشتگاه در سللوئد قرار گرفته. 
برای اطمینان از سلللامتی وی درخواست ملاقات فوری 
کردم«. سفیر جمهوری اسلللامی ایران در استکهلم در 
ادامه نوشت: »بی حرمتی و تعدی به حقوق اتباع کشورم 
را تحمل نخواهم کرد. موضوع را تا شناسللایی و مجازات 

خاطیان پیگیری می کنم«. 

وزیر خارجه عراق:
برهم صالح به تهران سفر می کند

وزیر خارجه عراق در گفت  وگو با شبکه سعودی العربیه 
درباره روابط آمریکا و ایران تاکید کرد این مساله به طور 
مستقیم بر عراق اثرگذار است. فواد حسین در پاسخ به 
این سوال که مصطفی الکاظمی، نخست وزیر عراق قرار 
است بعد از روی کار آمدن ابراهیم رئیسی به تهران سفر 
کنللد، آیا انتظار دارید تغییری در روابط ایران و عراق در 
زمان این رئیس جمهور به وجود آید، گفت: اولا که زمان 
سللفر مصطفی الکاظمی به تهران هنوز مشخص نشده 
است، طرف ایرانی از نخست وزیر ما دعوت کرده است که 
به تهران سفر کند و او نیز بعد از روی کار آمدن ابراهیم 
رئیسی خواهد رفت. اما طی چند روز آینده برهم صالح، 
رئیس جمهور عراق در رأس هیاتی که من نیز همراه آنها 
هستم به تهران سفر خواهد کرد و با طرف ایرانی بحث و 
رایزنی هایی خواهیم داشت. وی گفت رایزنی های ما درباره 
مسائل مختلف خواهد بود و وضعیت جدید ایران نیاز به 

آغاز گفت وگوهایی دارد. 
فواد حسین گفت در این سفر درباره روابط تهران- بغداد 
و روابط ایران و آمریکا با طرف ایرانی رایزنی خواهند کرد، 
زیرا این روابط می تواند تاثیرات منفی و مثبت بر وضعیت 
سیاسی عراق داشته باشد. وزیر خارجه عراق درباره تلاش 
بغداد در راسللتای انجام گفت وگوهای ایرانی- سللعودی 
گفللت: طبیعتا من نبایللد به نیابت از 2 کشللور ایران و 
عربستان صحبت کنم اما بر اسللاس اطلاعاتی که دارم 
دور سوم گفت وگوهای ایران و عربستان به پایان رسید و 
این گفت وگوها راضی کننده بود و مساله مهم این است 
که 2 طرف شروع به رایزنی درباره موضوعاتی کردند که 
مرتبط با روابط دوجانبه است و عراق نقش مهمی در این 

زمینه ایفا کرد.

اخبار

گروه سیاسی: مقامات رژیم صهیونیستی مطابق معمول ایران 
را در حمله به کشللتی Mercer Street متعلق به اسرائیل در 

نزدیکی سواحل عمان متهم کردند. 
به گزارش »وطن امروز«، در همین زمینه وزیر خارجه رژیم 
صهیونیستی خواستار پاسخ سخت به ایران شد. »یائیر لاپید« 
شللامگاه جمعه در گفت وگو با »دومینیللک راب« وزیر خارجه 
انگلیس با اظهار جملاتی علیه ایران طی یک گفت وگوی تلفنی 
گفت: »ایران نه فقط مشللکل اسرائیل است، بلکه صادر کننده 
تروریسللم بوده که به همه ما آسیب می رسللاند«.وزیر خارجه 
رژیم صهیونیستی دولت ائتلافی نوپای اسرائیل که نخست وزیر 
چرخشللی این ائتلاف نیز محسوب می شود بدون ارائه مدرکی 
با متهم کردن ایران درباره حمله روز جمعه به یک کشللتی در 
دریای عمان گفت: »پاسخ سخت برای حمله به مرسر استریت 
محفوظ است«.روز جمعه یک گروه اطلاعاتی- امنیتی دریایی 
موسللوم به »دریاد گلوبال« هم در گزارشی با اشاره به حمله به 
یک کشللتی در دریای عمان اعلام کرد این کشتی که با پرچم 
لیبریا در حال حرکت در 280 کیلومتری بندر الدقم در دریای 
عمان بود، با یک هواپیمای بدون سرنشین هدف قرار گرفت و 
احتمالا زمانی که بر فراز آن پرواز می کرده، شراره های آتش روی 
کشللتی ریخته اسللت. این گروه همچنین مدعی است کشتی 
مرسر استریت سپس برای بار دوم نیز هدف حمله قرار گرفت که 
ماهیت آن حمله هنوز مشخص نیست ولی گفته می شود باعث 
وقوع انفجار در عرشه کشتی شده است. به فاصله اندکی وزارت 
دفاع انگلیس هم در بیانیه ای اعلام کرد کشتی هدف قرار گرفته 
شده در دریای عمان، تحت مالکیت رژیم صهیونیستی بوده است. 
مقام های نظامی دریایی انگلیس مدعی شدند این کشتی تجاری 
اسللرائیلی در فاصله 280 کیلومتری بندر »الدقم« هدف حمله 
قرار گرفته اسللت. با این وجود روز گذشللته ارتش آمریکا محل 
اصلی هدف قرار گرفتن کشتی »مرسر استریت« را در مکران و 
نزدیکی سواحل عمان اعلام کرد. ارتش آمریکا شنبه اعلام کرد 
کارشناسان مواد منفجره نیروی دریایی آمریکا معتقدند نفتکش 
رژیم صهیونیستی نزدیک سواحل عمان در دریای مکران هدف 

یک حمله پهپادی قرار گرفته است. 
در این راستا »آسوشیتدپرس« گزارش داد ناوگان پنجم نیروی 
دریایی ایالات متحده مستقر در منطقه غرب آسیا در بیانیه ای 
اعلام کللرد ناو هواپیمابر آمریکایی »یللواس اس رونالد ریگان« 
و ناوشللکن »یواس اس میتسچر« کشللتی مذکور با نام »مرسر 
استریت« را هنگام حرکت به سمت یک بندر امن اسکورت کردند. 
گفتنی است فرماندهی مرکزی ارتش تروریست آمریکا »سنتکام« 
بدون اشاره به جزئیات حادثه یا عامل حمله، در بیانیه ای اعلام کرد 
در نخستین ساعات روز ۳0 جولای در پاسخ به درخواست کمک 
نفتکش اسرائیلی اقدام به ارسال نیروی کمکی به روی کشتی و 

اسکورت آن توسط ناوگروه USS Ronald Reagan و ناوشکن 
USS Mitscher برای خروج از آب های منطقه کرده است. 

بلله گزارش آسوشللیتدپرس، نیروی دریایی آمریللکا افزود: 
کارشناسان مواد منفجره نیروی دریایی برای اطمینان از اینکه 
خطر دیگری خدمه را تهدید نمی کند، در کشتی حضور دارند 
و آماده حمایت از تحقیقات درباره این حمله هستند. نشانه های 
اولیه به وضوح حاکی از حمله با هواپیمای بدون سرنشین است. 
طبق این گزارش، نیروی دریایی آمریکا توضیح نداد که چطور 
تشللخیص داده یک حمله پهپادی باعث خسارت شده، اگرچه 

گفت کارشناسان وقوع حمله را تایید می کنند. 
روز جمعه بعد از سللکوت مقامات رژیم صهیونیستی نسبت 
به اینکه کشللتی هدف قرار گرفته شده در دریای عمان متعلق 
به رژیم اسللرائیل بوده، سللاعاتی بعد شرکت مالک این کشتی 
صهیونیسللتی بیانیه ای در این  باره صادر و کشللته شدن 2 تن 
از خدمه این کشللتی را هم رسما تایید کرد. شرکت »زودیاک 
ماریتایم« که متعلق به »ایال عوفر« میلیاردر اسرائیلی مستقر 
در لندن اسللت، اعلام کرد 2 نفر از خدمه این کشللتی تجاری 
با تابعیت انگلیسللی و رومانیایی با نام »مِرسِر استریت«، در پی 
حمله به آن کشته شللدند. شرکت حمل و نقل دریایی زودیاک 
ماریتایم که مقر آن در شهر لندن، پایتخت انگلستان قرار دارد، 

در بیانیه خود ضمن تاکید بر اینکه کشتی مذکور هنگام وقوع 
حمله، بدون بار در حال حرکت در شمال اقیانوس هند بوده و 
از وضعیت سللایر سرنشینان آن هیچ گونه اطلاعی ندارد، افزود: 
دغدغه اصلی ما، ایمنی و سلامتی همه سرنشینان کشتی است. 
در نهایت رادیو رژیم صهیونیسللتی بدون اذعان به مالکیت این 
کشللتی متعلق به اسرائیل، فقط به این نکته اکتفا کرد که این 
کشتی صرفا توسط یک صهیونیسللت اداره می شده و در اصل 
متعلق به ژاپن است. رادیو رژیم صهیونیستی در این راستا اعلام 
کرد: کشتی ای که در سواحل عمان مورد حمله قرار گرفت، ژاپنی 
است و توسط یک شرکت اسرائیلی به مالکیت ایال عوفر، بازرگان 
اسرائیلی اداره می شود. تحلیلگران رژیم صهیونیستی چندی قبل 
نسبت به شرارت های این رژیم در دریا هشدار داده بودند. اواخر 
مردادماه شائول چورف، دریادار بازنشسته اسرائیلی که رئیس مرکز 
تحقیقات استراتژی و سیاست های دریایی در دانشگاه حیفا است 
و پیش از این کمیسیون انرژی اتمی اسرائیل را رهبری می کرد 
در گفت وگو با نشریه فارین پالیسی گفت: اسرائیل باید از کشیده 
شدن به جنگ خطرناک دریایی پرهیز کند و درگیری دریایی 
بویژه در خلیج فارس و دریای عرب که خارج از محدوده نیروی 
دریایی اسرائیل و توانایی آن برای حفاظت از کشتی هایش است، 

برای تل آویو بسیار پرهزینه خواهد بود. 

گفتنی است، هدف قرار گرفتن مرسر استریت پنجمین مورد 
از حملات به کشتی های تحت مالکیت شرکت های تجاری رژیم 
صهیونیستی از ماه فوریه سال جاری تاکنون است که در محدوده 
آب های خلیج فارس تا دریای عرب هدف حملات ناشناس قرار 
گرفته اند. نخستین بار در تاریخ 25 فوریه 202۱ میلادی کشتی 
تجاری Helios Ray متعلق به یک شرکت تجاری اسرائیلی که 
از مبدا بندر دمام عربستان به سوی سنگاپور در حال حرکت بود 
در آب های دریای عمان هدف حمله قرار گرفت. در مرتبه دوم 
روز 2۴ مارس 202۱ کشللتی تجاری MV Lori تحت اجاره 
شللرکت XT MANAGEMENT رژیم صهیونیستی در 
شمال اقیانوس هند و نزدیکی آب های دریای عمان هدف حمله 

قرار گرفت و دچار آسیب شدید در بخش داخلی شد. 
همچنیللن ۱۳ آوریل کشللتی Hyperion RAY متعلق 
به کمپانی دریانوردی RAY اسرائیل در سواحل بندر الفجیره 
امللارات هدف حمله موشللکی قللرار گرفت و دچار خسللارات 
 جللدی شللد. چهارمین بار هللم روز ۳ جولای 202۱ کشللتی 
CSAV Tyndall کلله با پرچم لیبریا در حال حرکت از بندر 
جده عربستان به مقصد بندر جبل علی امارات بود، در اقیانوس 
هند هدف حمله قرار گرفت. این کشتی هم متعلق به میلیاردر 

مشهور اسرائیلی »ایال عوفر« بود.

ارتش آمریکا مدعی است کشتی »مرسر استریت« متعلق به رژیم صهیونیستی در نزدیکی سواحل عمان با پهپاد هدف قرار گرفته است

هواخوری!

گروه سیاسی: عضو هیات رئیسه مجلس شورای اسلامی 
بللا بیان اینکه طرح شللفافیت آرای نماینللدگان پس از 
چکش کاری ها در کمیسللیون تدویللن آیین نامه داخلی 
تصویب شد، اظهار داشت: پس از ارجاع از کمیسیون به 
هیات رئیسه، این طرح در دستور کار پارلمان قرار می گیرد. 
بلله گزارش »وطن  امروز«، در شللرایطی که قریب به 
۱۴ماه از عمر مجلس یازدهم می گذرد، کماکان مطالبه 
هیچ طرحی به اندازه شفافیت آرا برای نمایندگان ملت 
محسوس نبوده است؛ وعده ای که بسیاری از نمایندگان 
در ایام تبلیغات انتخاباتی بر تحقق آن در صورت پیروزی 
تاکیده کرده بودند. بالاخره بهمن سللال گذشللته طرح 
شفافیت آرا با ۱5۴رای در اولویت بررسی قرار گرفت تا 
مجلس خیز خود را برای عملی کردن وعده نمایندگان 
نشان دهد. در همین زمینه پس از رای نمایندگان برای 
اولویت بررسی این طرح، رئیس مجلس در توئیتی نوشت: 
»امروز بلافاصله پس از وصول درخواست، اولویت بررسی 
طرح شفافیت آرای نمایندگان را در صحن علنی به رأی 
گذاشتیم. به عنوان نخستین امضاکننده طرح شفافیت، 
نخستین موافق تصویب اولویت بررسی آن هم بودم تا به 

وعده خود عمل کرده باشم«.
با این حال این طرح در نهایت بر خلاف پیش بینی ها 
رد شد و نمایندگان مجلس پس از بررسی نظرات موافقان 
و مخالفان این طرح، با ۱5۳ رای موافق، 6۳ رای مخالف و 
۱2 رای ممتنع از مجموع 2۳۴ نماینده حاضر در جلسه 
با کلیات آن مخالفت کردند. در حالی که این طرح نیاز 
به دوسوم آرا داشت، تنها با اختلاف ۳ رای با کلیات این 

طرح مخالفت شد. 
فاصله نزدیللک و میلیمتری رای اکثریت نمایندگان 
با تصویب این طرح باعث شللد محمدباقر قالیباف که از 
موافقان این طرح بود، در واکنش به تصویب نشدن این 
طللرح بگوید: با توجه به اینکلله اصلاح آیین نامه داخلی 
نیاز به دوسللوم آرای نماینللدگان دارد، کلیات این طرح 
رأی مورد نیاز را کسللب نکللرد. وی افزود: البته موافقان 
و مخالفان کلیات طرح با اصل موضوع شللفافیت موافق 
بودند، لذا کمیسیون آیین نامه داخلی مجلس تلاش کند 
آیین نامه را به نوعی تنظیم و تدوین کند که شفافیت و 

دغدغه همه نمایندگان دیده شود. 

با تمام این اوصاف روز گذشللته 6 ماه پس از ناکامی 
اکثریت نمایندگان در کسب نصاب دوسوم آرا، حسینعلی 
حاجی دلیگانللی که پیش از این نیللز پیگیر به تصویب 
رساندن این قانون شده بود، در گفت وگو با تسنیم، با اشاره 
به آخرین وضعیت بررسی طرح شفافیت آرای نمایندگان 
در قللوه مقننه گفت: این طرح پس از چکش کاری ها در 

کمیسیون تدوین آیین نامه داخلی تصویب شده است. 
وی بللا بیللان اینکه پللس از ارجاع از کمیسللیون به 
هیات رئیسه این طرح در دستور کار پارلمان قرار خواهد 
گرفللت، ادامه داد: بللا توجه به اعمال دیدگاه ها و نظرات 
نماینللدگان در این طرح قطعا پس از مطرح شللدن در 
صحن علنی پارلمللان، این طرح رای خواهد آورد. عضو 
هیات رئیسلله مجلس عنوان کرد: در دوره های گذشته 
نمایندگان پس از ارائه این طرح انتقاداتی به آن داشتند 
کلله در کمیسللیون تدویللن آیین نامه داخلللی در روند 
برگزاری جلسات تصویب این طرح، این انتقادات شنیده 

و برطرف شد. 
حاجی دلیگانللی در پایان با بیان اینکه امیدواریم این 
طرح هر چه سللریع تر در دستور کار پارلمان قرار گیرد، 
اظهار داشت: در جریان بررسی این طرح در صحن علنی 
پارلمللان نیز می تللوان آن را چکللش کاری و انتقادات و 
پیشنهادات باقیمانده از سوی نمایندگان را نیز دریافت و 

در نسخه نهایی اعمال کرد. 
حجت الاسلام محمدحسین  حسین زاده بحرینی، رئیس 
کمیسیون آیین نامه داخلی نیز در گفت وگو با فارس، با 
بیان اینکه نمایندگان مجلس طرح شفافیت آرا را امضا 
کللرده و قطعللا بنای تصویب نهایللی آن را دارند، گفت: 
مشللکلات،  ایرادات و کم وکاستی های این طرح از سوی 
منتقدان با ارائه پیشنهادات لازم در کمیسیون آیین نامه 
داخلی مجلس برطرف شده و بزودی رسیدگی به آن در 

صحن علنی مجلس آغاز خواهد شد. 
وی تصریح کرد: تلاش زیادی در کمیسیون آیین نامه 
داخلی مجلس برای رفع مشکلات طرح شفافیت آرا شده 
و بارها در این کمیسیون در این باره بحث و بررسی شده 
است، ضمن اینکه نظرات منتقدان این طرح جمع آوری 
شده و بر غنای طرح شللفافیت آرای نمایندگان افزوده 

شده است. 

گروه سیاس�ی: رئیس قوه  قضائیه با بیان اینکه در اجرای 
سند تحول قضایی باید در وهله نخست وظایف هر بخش 
و دسللتگاه و در وهله دوم دسللتگاه نظارت کننده و پیگیر 
موضوع مشخص شود، گفت: کمیسیون ویژه اجرای سند 
تحول قضایی باید مشخص کند کدام راهکار های تعیین شده 
در سند تحول نیاز به وضع قانون و ابلاغ دستورالعمل دارند. 
نخستین جلسه ستاد راهبری سند تحول قضایی پس از 
انتصاب حجت الاسلام والمسلمین محسنی اژ ه ای به ریاست 
دسللتگاه قضا ظهر روز گذشته برگزار شد. حجت الاسلام 
والمسلمین محسنی اژه ای با بیان اینکه در اجرای سند های 
بالادستی »نظارت« امری ضروری است، گفت: زمانی گفته 
می شد سیاست های کلی نظام قابلیت اجرایی ندارند و به 
آنها هم عمل نمی شللد اما وقتی یک هیات ناظر از درون 
مجمع تشخیص مصلحت نظام پای کار آمد، این سیاست ها 
قابلیت اجرا پیدا کردند. رئیس دستگاه قضا با بیان اینکه در 
اجرای سند تحول قضایی باید در وهله نخست وظایف هر 
بخش و دستگاه و در وهله دوم دستگاه نظارت کننده و پیگیر 
موضوع مشخص شود، عنوان کرد: هیات نظارت کننده، هم 
باید بر اجرای اقدامات سند و هم بر عدم اجرای اقدامات 
مغایر با سللند تحول از سوی دستگاه های متولی نظارت 
داشته باشد. حجت الاسلام والمسلمین محسنی اژه ای در 
عین حال گفت هیات ناظر بر اجرای سند تحول قضایی باید 
علاوه بر وظیفه ذاتی نظارتی خود، مشکلات دستگاه مجری 
سند را نیز بشناسد و برای حل آن مشکلات راهکار ارائه 
دهد. رئیس قوه  قضائیه افزود: کمیسیون ویژه اجرای سند 
تحول قضایی باید مشخص کند کدام راهکار های تعیین شده 
در سند تحول نیاز به وضع قانون و ابلاغ دستورالعمل دارند. 
حجت الاسلام والمسلمین محسنی اژه ای با بیان اینکه 
کرامت و عدالت در همه شئون قضایی وجود دارد و باید 
رعایت شود، گفت: متاسفانه هنوز مقوله گسترش عدالت 
که در قانون اساسللی بر آن تصریح شللده، به نحو کامل 
تبیین و دنبال نشده است. رئیس دستگاه قضا با اشاره به 
اصل های ۴ و 5 قانون اساسی کشورمان گفت: نیازمند آن 
هستیم که بررسی کنیم در زمینه مسؤولیت ها و وظایفی 
که در قانون اساسی بر عهده دستگاه قضایی گذاشته شده 
اسللت، چگونه عمل کرده ایم. حجت الاسلام والمسلمین 
محسللنی اژه ای موضوع »پیشللگیری از وقوع جرم« را از 

جمله موضوعاتی دانست که دستگاه قضا در دوره تحول و 
تعالی با همکاری دولت و مجلس تمرکز ویژه ای بر آن دارد 
و در ادامه عنوان کرد: برخی انحصار ها در کشور »شکاف 
طبقاتی« ایجاد کرده اسللت و ما در قوه  قضائیه به دنبال 
شکستن این انحصار ها خواهیم بود. رئیس قوه  قضائیه با 
تاکید بر ضرورت تبیین سند تحول برای کارکنان دستگاه 
قضا، تصریح کرد: هیات نظارت کننده بر اجرای سند تحول 
قضایی باید به دستگاهی که نسبت به اجرای سند اهتمام 

کافی ندارد بلافاصله تذکر دهد. 
حجت الاسلام والمسلللمین محسللنی اژه ای معاونت 
راهبردی دستگاه قضا را متولی اصلی اجرای سند تحول 
قضایی دانست و گفت: جلسات ستاد راهبری سند تحول 
قضایی باید هر 2 هفته یک بار برگزار شود. رئیس دستگاه 
قضا با بیان اینکه باید جلوه های آزادی مشروع در جامعه 
تبیین شللود، گفت: مشخص نکردن مصادیق آزادی های 
مشللروع، حالت انفعالی ایجاد خواهد کرد. حجت الاسلام 
والمسلمین محسنی اژه ای همچنین خواستار آن شد که 
در سللال جاری با توجه به شرایط کرونا و فشار اقتصادی 
همه جانبه دشمنان علیه ایران اسلامی، راهکار های سند 

تحول قضایی بر اساس اولویت به مرحله اجرا برسند. 
»سیدمحمد صاحبکار«، معاون راهبردی قوه  قضائیه نیز 
در این جلسه با اشاره به موضوعات اولویت دار پیش بینی شده 
در سند تحول قضایی گفت: اطاله دادرسی، کاهش ورودی 
پرونده هللا، اتقان آرا، اجرای احللکام، نظام ضابطان، نظام 
کارشناسی، مبارزه با فساد، رفع موانع تولید، احیای حقوق 
عامه، معاملات عادی و کاداستر، کرامت ارباب رجوع، ارتقای 
کرامت و معیشت کارکنان، اشتغال زایی زندانیان و همچنین 
نظام وکالت، ۱۴ موضوع اولویت دار پیش بینی شده در سند 

تحول قضایی هستند. 
غلامحسین اسماعیلی، رئیس حوزه ریاست قوه قضائیه 
نیز با بیان اینکه به جای مشخص کردن راهکار، باید وظیفه 
و مسؤولیت دسللتگاه های مسؤول در اجرای سند تحول 
قضایی به صورت شفاف مشخص شود، گفت: دستگاه های 
متولی هم باید بدانند مسللؤولیت اجللرای کدام بخش از 
سند تحول قضایی را برعهده دارند و هم باید مکلف باشند 
مسللؤولیتی را که برعهده آنها گذاشللته شده در چه بازه 

زمانی ای به صورت کامل انجام دهند. 

حاجی دلیگانی از تصویب طرح شفافیت آرای نمایندگان در کمیسیون تدوین آیین نامه خبر داد

خیز مجدد بهارستان به سمت شفافیت
رئیس قوه  قضائیه در جلسه ستاد راهبری سند تحول قضایی:

وع در جامعه تبیین شود باید جلوه های آزادی مشر


